
ETET & ,E:T 
E NDELID

pJESA r E KoNrnariis: KoNTRaTA puBLrKE

(ne vazhdim "$utoriteti Kontraktues,,), ne
i Prokurimi t z. AbazFoniqi al700596t6 , quperfaqesohet nga Menaxheri

dhe

KOMPA]{IA PRISHTINA SHPK ., ME TSELI NE PRISHTINE rruga Selman Riza
Xot 

o"r'il,'; Biznesi dhe numer nrL"r g 1 05 r 01 90 l. p.raqesoher nga pR'NARI z.

ne andn deter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike ppr pUNET ne vijim:l @RNrcE
me numtir idenrifi kues : 63 4- 1 9 -22g 5 -5-2- l /IN T .63 4- 1 g, _025 _ 52 1

Neni I L6nda
1' I Lenda . u:i^-i kontrate. publike eshte qe te themeroj kushtet, duke

ffj*fiilttftHljer njesi dh. 
''.guttui.impr"."nti.il per kryerjen e

I

I

I



PERSHKRTMT I pUllilMEVE

PUNET E SI,,IVATIMIT

Furnizimi, transportidhe lyerya e mureve dhe
plafoneve me GLE|T nd Oy sntres,, ,',f*.' 

-
pdrfshird edhe lyerjen nre ngjyrd polik.olor me
perrnna1ue yndyrore ne dy shtresa.

PUNET E zDRLIKiHTARISE
F;---i----
Furntztmi, bartja dhe montir
td shkcllds nga materiali pV
180x200 cm (dimerrzionet e sakta td merren
pas largimit td derel; ekz:istuese)

Gjithsej:5

f,UNET E DEiI,IotJMIT

Dremolimidhe he
hynd edhe bartja rd llogari td

perrcakton organi

Dermo.limi- heqja e dyshemese ekzistuese
nEa oerrasa te klasa,re, pdgatitja pdr shtes6
rrafshuese. N6 llogari td try"ne ;;ff ir;;;;
ryn_1 oen ne deponi td cildn e p6rcakton-
orgtani mbikdqyrds,

?*n e dritareve ekzistuese nga

:lrl ,hyn6 
edhe tarsimi f tll" o"*,i

,,Y u ten e pdrcakton organimbil g0x1r 0cm,

Gjithsej:

800

1.765.00 €

3"675.00

3.675.00 €



Furnizimi, barttja dhe montimi I dritareve td
shkollds nga materiale pVC nre
dim,80x140cm (dimenzionet e sakta td
mr-irren pas largimit td derds ekzistuese):

IUNET E BETONIMIT DHE EPOKSIDIT

Furnizimidhe vendosja e shtresds

Furnizimi dhe vendos
Epoksidit nd hapdsira
vendoset n6 tdr6 hapsiren e brendshme ti!
objektit shkoilor. Ngjyrdn e Epoksidit vendos

Gjithsej

RI=KAPITULLIM
PUI{ET E DEMONTIMIT

PUhIET EDYSHEMES

PUhIET E PLLAKAVE

PUNET E LYRJES

l'2.Ylera T'otale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 17.444.00€

Gjithsej: 6

3.404.00

3.675.00 €

14.793.05 €,
Tvsh

18o/o



Neni 2

(Shatetembdhj etmij ekaterqindedyzetekatereuroD

Koha e pdrfundimit
Z.t lf7ti kohor per Xcverje
neni I i kesaj t oit,.ate ustrte il;rl:ttonesheln 

sipas pershkrimit te cleryrave nga
2'2Yend'i i krye4'es sd puneve ne 

'HFMU 
,,KERNICE 

-Komuna Kline

Neni 3 Qmimi

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td b6het nd Euro.

3""ir:n::nt'Hiffift'Jtg'#"^;i::T"^jl ln:!,"r,re" .op.fatori Ekonomik cjuhet t6
B;s:5'.PJ,",?',i#ill:;lril;:"";:lj*::?:i::::1"#$!{'.Tll[:"-j;?:il,'l.flffil:
3'fu';'.""ff lni",,'#:i[':'1fl:,$,;1,:Ti';g i 

;"1"" ffi:J::[:ffS::?J:*ffJiJ
;H:ff if,j.:,.5ffi 

,,;."#*ft"J*ri*,r.fl 
ris13J"pft,::.ti:,5,""flffJ: jl,",::: :_,- lru(,ru.vilJilrr. r\erKcrDd per pages€i nuk

f.:"rH:fJ:'i?::ll"^t::i:il!'.""s;kd'["'"Tlierne,o,."
fi';.ff *": g :i:i:n",i;?nm fiff Ji"1q+#ff 3fr ; *",, 

" o 
"," te k r ye rj e vete punime'ye, me Raport 

"g".Lig;i, ,iiiiori"Trff;r?
Kesrti pspg ne vllere 10.000.00 €Kesti trete ne vrere s'oss'0' € pas pranimit te perkoheshenn feknik

t,

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

R.]r3fru;:tlr=,{;g#X 6shtd pdrsjegjds pdr td sjitha detvrinret cJhe taksat n6 pdrputhje me Lisjin e

3il?3tfi;ilrilH#"*"e'e jane paraqitur ne oferlen Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

i-'"?H#'itlffi::ffiffiI:''1*1;lf,i,,X'Lliil,ffl#,"e e vetmj pagese qe Autorileti Konrrakrues

i;1,"3ru:i""#1;'i::,**TJr:i-:,1u" dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e

3'4 Pagesat do te behen.ne perputhje me Kushrtet e pergiithshme 
dhe/ose te veqanta te Kontrates.

illl*H:kT;ffft dhe Raport mbi krverje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimir te

l"'h,1":Jlltna 
taksat clhe dety'rat e tjera doganore konsiderohen

Neni 6 Kualiteti

se jand td pdrfshira ne grnimin e



SJrj:x1t:i:;f:,r!' 'cuhet nd td sjitha aspektet td ptotesoj speoifikimet teknike tr! parashtruara ne

6'2' Kryesi i puneve tio te jete pergjegjes per shkaktuara me dasihje apo pa kujdesr nemasen e clemit qe do te perrcaktohe.tnga zyrta

Neni 7 Vonesat n€ ekzekutim

7'1 Ne raste desl'rtimit ap'o voneses ne lmplementim , Do te penalizohet me rnasen o.2s,rhne ditevonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

Nd6rprerja e Kontratiis nga Autoriteti kontraktues

Iteni 10 Nddrprerja e Kontratds nga operatori Ekonomik

Neni 11 ilgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyqdsore
1i1'1 Ndse nuk mund t6.arrihet zgjidhje brenda 30 dit6s.h nga fillimi iprocedur6s mriq6soreper zgjidhjer td mosnnirrrtiveshjesl-'seiita pald mundlt" kerrbjp or. u"ndi,.n nga gjvqi, osevendim arbitnimi.

11'2 Qdo mosmarrdveshje ndErmjet paleve td cilat muncl t6 lindin gjat6 ekzekutimit s€ k6sajkclntrate dhr: se nuk 6s;htd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve d<l td dordzohet nrjGjykaten themelore _dega Kline n6 pajtim me ligjin e Kosov6s.

B'1 Autoritr:ti kontraktuers d'td ketd td drejtd qd herd pas here tdinppektoj , kontrolloj6, dhe te shikojfurnizimet e bera nese eshte ne masen e ciresive te kerkuara .

Neni 9

Ngni 12 Komunikimi



12'1 Qdo komunikim d li.dhje me kdtd Kontrate nrddrmjet Autoritetit Kontraktues,ff.?f":i:1"#:;::?l %f5*:;"*;l;"H$he nurmrin'L'ionniiriru,it, Jr,"-oui-"i
12.2 Kudo qe ne
vendimi, perveg
vendim do t6 jet€

tit dhe menaxhimi i kontrates .

n fa lroLo+ a^^ -^:^-t 1 ". ro te behet nga njesia k€rkuese -rmplementuese Drejtorianuna Kline

s " Bazuar ne neni g i te Lpp , Menaxhi i kontrtaes rnete jete :
nga

[3.3 Kjo
fer Auior ter origiinale, tri grigjinale

Sherbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues
KONIUNA KL,INB

FEr Ofiruesin e Shiirbimeve :

" {glfpANrA ptusHTrNA SHPK pRrsHTrNE

& u /l'?€r,t,
/lt=t t'o

Ndnshkrimi:

-,,7 . ()' 6: Z C,/ 3



PJE$A II E KONTRATf;S KUSETET E PIiRGJITESHME

Neni I pgrkufizlmet

I I 'Kontrat6" do te thotd naneveshja e lidhur ndCmjet Autoritetit kont:
p(',&hire tc siitha shrojcat prJr ketd dhe te sjitha rlokumenret e i*""".- j};:r::*"rTesit td sh€rbimeve, sic eshte sienur ne fo rilin e konhates te nenshkuil nsa palet, duke

I.2 "Sh6rbinet,' do ti thote sherbirnet qe do te ekzekutohetr trga ana e Ofshdrbimeve. 
xcr trga aDa e oltusit e sherbimeve nc pajtirq me specifikimet rthe p€rshkimin 

e Qmimit te p€rfshira nd renderin e o&uesit tc

l 3 "ofrus i shdtbimeve" eshtE operatori Ekoromik ose gmpi i operatordve Ekonomik, i caktur nd fomularbzd td mm€veshjps, clhe qd pdr detyrat e lcyera do tti mar€ shum€n e r€nd dakord n€ fomularin e konbatds. 
in e konftcs' qe cshtg pale ntj kontrate dhe i detyruar td krej detlrat uc

l '4 "Pgrsoneli" ds tc thotd perso'al o atrgahuar nga oauei i shdrbimeve ose nga Ndn-kontaktesi si t$ pm€suar dhe t€ faktarp€r lcyerjen e sh.rbimeve ose td udo'jc pjese tc tyre.l 5 "chini i konqat&" do tc thotii shuma e deklaruar n€ Mandveshjen qii p€faqdsotr shuen totale te bagueshme per oqimin e sh.rbimeve,

qevedse' ose kombinimi i tyre, duke p€rfshir€ edire lasudh,sit e tii ligiof os€ rmferimet e lejura, p6r t€ cilin
9do pj

l '7 'tPaf€" nenkuptor Autoritetin Kontraktuw ose ofruesin i sh€rbimeve, sig mund tdjetd rasti, dhe .,palaf, 
nenkupton ti,

1 '8 "Auforiteti Ko4traktues" ndnkupton sutoritetin qd br6n shgrbimet, si9 specifikohetne Konfatd.

l.9 (KP[D 
ndnhptOD Kusbtet e pergiithshme 

tC Kontratds.

l.l0 "KyK" nenkunton Kshtet e vegmh t€ Kontrat€s,

Neql 2 GJrha dhe ||gli i aplikueshdm

Netrl 4 N0D-kotrtraktlmi

2 l KvK e sakrcsojng ciri dshtc rigji q€ i pdrcakron tg &iitba geshtjet qe DukJme tg mbuluara n6 konrate.
2'2 KondSta dhe te giirha koomikiret e shkruam odemjel pargve hafiohen nd giuhen e speifikuarn€ KVk.
Neni 3 Tmmferimi

3'l rrmsferimi do tiiJetd valid vetcm nese ka mudvesbje tE shkruar p€mes t€ cilds ofruesi i sh€rbimeve e tesleroq
3.2 Ofiueli i Sherbimpve nuk muder qd, pa Diratim parapnk me shlsim r
pdryeg trd kcto Este: 

rcK rtrc sKlm nga Autoriteti koDtraktues, ta trafsfercj€ nj€ pjese tC saj, ose ndonjE p&fitim apo interes nga ajo,
perye9 trd kCto Esre:

a) hfrkangilksdperpagese,nefavort€bekierdvetcofruesitt€sbdftimeve,tdshumaveqcduhettdpagubenoseqe

b) ne mst td dh.qis se te &ejt's sd ofiusit te sh€rbimeve sigmesve t€ ofruesit t€ sherhim.'F n'r +! Lx-r--^- -- - .hkrrt,arfr-_ai--^^^r^-- ttesherbimevepErt6kdrkuarpagesenkilc bbkarkuil h@bjen ose deryr.imin e Ofiu*ir te Sh€rbimev=e.
ndonjg pemotr deter i detFuil nd mstet ku sigmsit e

3.3 Pdr qCliimet e netrit 3.2, aprovimi i njd tlmsferimi nga Autoriteti konreliail ofe pEr pjesBtr q€ nuk dshtg bartur 
haktues truk do ta liroje ofruesi4 e sh€rbimeve

prej ryre

e ver ose njd pjesg tC saj te nje pale e tsete.

te behen boBh sipas kontrates; ose

obligimet e veta pdr pjesgtr e konbat€s q€ tashne eshte

pjese td kontEtds sC tij DjC pale tC tretd.

rastin e dorezimit te ofertes, Ne Est te ndryshimit te
kontraktus do ta lajm€rcjg Ofruffin e Sh€rbimeve

3'4 Pmuesit e dispozihve t€ kotrbatgs duhet t€ plotesoinc kiteret e piirshtatshmerisc qd zbatohen pdr dhedgo e kotrtratgssiguimit odp instituciod tjetdr finmcitu. trd ftste ku! transferimi behet nd batrke apo kompmi t€

4 l NeDlonFata eshte v4fide vetem ndse ka nm€vehje td shknar p€ms sc cilgs ofruesi i shdrbimeve ia bespn realizimin e
4'2 ElementFt e konbatds qc do te ne*ontaktohen dhe identiteti i nErto'traktuesve i b€hen rd ditua Autolitetit kontrakt

:::":,"::::,T:"_:::T::,*, " 
*ontmtes, onuesi i she*imeve duhet te njonoj me shrcim Autoritetih Kontraktues.pirvendimiri evet bre'd. 30 dir€puetrga marja e njoflimit, <lrU" r O*0,*-rr";;;r;;r*r_ #;ilJ]ff:nga Autodteli Kontaktugs' Te giithe u€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€mbushiu kdrkesat e penhtatshm€rise.

i Sh€rbimeve nuk ndhkontnktotr pa autorizim me shlqim



4J Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kotrtraktore uderqi€t
De-kotrtraktoret

vetes dhe ndtrkontaktuesve, megiithate Emd tC {rgurcj, ku e kousideroud si tE nevojshme, pagesat dtekte Der

gab t dhe neglizhencdn e ndnkontmktuesve tij vet si dh

Aut tc rii ose pu€tordve t6 lij. Aprovimi i nepkon,r*.t: lltlt"l" "se 
tC pmdsufle, nd tc Djiiiti,n mtuvre si po te ishh akte,

a obligimet e tij sipas kontratcs. 
imit tc 

ldonid 
pjese td konbats ose aprcvimi i nenkontraktuqit nga ma e

Neoi 5 Tstiml

5'l Qtuesi i shdttimeve dshtd pdrgjegics p€r td gjitha tatimet dhe deryrimet doguore n€ piirputbje me lgjin e Republikfs se Kosovds.
5'2 Tit &iitha tatinlet dhe detyrimet tjem dogmore konsiderohet sejatre perfshld nd gmimin e koDtraktuil.

Iv{enaxheri i Frojektit do t6 bamonizoje gmimin e kontaktuar nese koD
dttds sc fundit te vdfletimit te ekzekutimit te shcrbimeve. 

Lstaton se ka ogritie td tatimeve dbe detyrimer.{e doemore brenda dats prej 28 dit€sh pua dordzimit tc tenderit

Mpnaxheri i Prcjektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontm*uil per shkak te ngritjes se htime\cs 
fa 

ka qene 4€ vonesd ofruesi i sherbimeve. 'c xsrrues se mhmeve dhe/ose rlgriljes se detyrimeve dogeore uc qoff€ se kjo ka ndodbur qiate

NeDi q Filimi dhe EkzekutlEt I sh€rbimeve

6.1 Oluesi i sh€rbinit dubet td fillojd sh#bimet sa mC shpej
edjten e duhur dhe pa votrese.6.2 O$uesi i Shdrbimeve do td pErfundoj aktivitetet veprir

aktivitltet nd dat&r e caktE ai do t€jeti pergiegigs p€r td pr trit te Kontra€s. Nese o&uesi i shdrbimeve nuk i p€rfindon

Neui 7 zgl{tja c periudhas rg ekz€kutimit 
iete data e piirfundimitte tg giitha ahivitoteve.

7.1 Ofrrfesi i sh€rbimit mmd te kgrkoje zgjatje t€ periudhds s

se do td vonohet, pCr ndonjeren nga keto amye:a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p

b) forcd madhore sig pdrcald

?.2 2Brenda IS

periudhi sd real ktues mbi qdlimin e rij q€ ti! bej njE kerkes€ pdr zgjatjm e
trga e njdita pikd td sh6rbimeve dho Auioritetit Kotrrnkrus, trrnou :o dl'er"
7.3 Brenfa 30 ollixive te pdrmendura nc 7.2, Auto]
ekzekuti+it sic 

e ne oduvrd prospek,,u" *"."oo.o"li',i,'1,:i|'jffJ;#",,r'; Lil,:::t:i ": l'' Y: 
o&uesir td sherbi*eve zgiatjen e periudhes s€

xmeve qe 
E 

nuk ka r€ drejte ne zgiatje.

Neni E

8.1. Asrifra pal€ uuk kousiderohet se ka bdr€ shkelie ra nhli- --,.- .* -_.
8 1 ' Asrifra pal€ uuk kousiderohet se ka oure shkelje te obrig.meve t€ s8j sipas kontrat€s ndse realizimi i obrignadhore 

$E sbkal<ohot pas dats sd rioftimit mbi dhenie tc kotrhat€s ose kirr kontrata hyn n6 fuoi. 
limeve tc txf pradalohet nga ndonjc ngimje e sbkaktuar nga nje brc.

8'2' Temr "forc€ ma{horsu do tc thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljer e objektir ose gnegulrimet tjer{ indbllokadat,[ebeIimet,I8stetedbuds,ePidemit€,[eshqi'etetouu,,,*",,,,*..'^"];:".:.':""-:::'']:l111":'"ovep1neteamikutpublik,lufeIatqofshin
papams}ri\urqd€sht6pertejkonhollitt€paldvedheDukDuna,ep,,t,u"nl.'],oilgh:j:;:"j;;;""'"',"rozionet,tr{tcivite,etsptoaimetolendonj€ngirjefetEr

8.3. Pala e ldikuuuga njd nglrje e fores madhore do re mr re giitha mar
vooesE miqirule. 

rv ,-rr w glrua masat e ilsyesbme per te mdujmuar paaffdsine e nje rfte te tille oc tg pembush detyrimet e saj tani e tutje me Dig

8.4. Ofiuesi i Sh€rbimsve nuk clo tcjeRi pergjegjes pcr dEmet e likuidua

;"T"ff ff J"rr:::ffiT:ffi #*:'#'* t+i*LTh'':rTffi ::ff ffiT"{*ffi :mn"JixTff 

'H:::T::T:
8.5. Ndse ndonj€n parE konsideron se ndonj€ nethmd e forc* madhore ka ndodhu e ciladh&C te dhilna detaje mbi oatyren, kohEzgjatjen e mudshme dhe efektin q€ km€ gjasa a kShcrbimeve do te vuhdoje t,i reliz
obrisim qe ngiarja e .o,"* .uu,,o* ,lj]llitl:l :"t':'*.konrrates 

p.rderisa esht€ mj

projektit. 
€ mos e petrgojg atc giaG pucs' ofruesi i shdrbimeve



NeDl 9 NdErprerja e KontratGs trgaAutorlteti Kotrtmktues

9'l 4utoriteti kotltraktues mundet qe, p*i t'ijapc ofrusit tii sh€rbimeve l4 ditc pmrajmerim, ta nddrprsg kontmrcn
(a) Ofruesi i Shatbimeve ddshton n€

bpodeshtimpdrtcre.u^","0,**"1iT1"iffi:#:;l,o;:;;:,T];il::,:,T,'"#:H::::#,'..#

(b) ofiusi i shdrbimeve refiu on ose csht€ neglizhflt ne rqtzimin e urdfuave administrative tc dlcna nga autoriteti

kujt kontratdn apo ndnkonhaten pa autorizim nga Autoriteti kontr{ktues

ose atsht€ duke u mbyllur; puet e tij jmd duke u admidstruil nga gykatat,
liglore lidbu me ato g€shrje, ose eshrc nd ndonje sitrate aaloge i il;4

uilp€rqjg shkelje q6 ka t6 bdje me sjelljen profesionale, p€mes nj€ giykini q€ ka 
I

atlur fajtor per sj€llje tC rdndC rd keqejo profesiotrale tC dCshmuu ine gfarddo mjeti 
I

htrud nje gjykimi qat ka foren e reslr

ve q€ perBhilnd ndryshime nc peBonatit

ndonjd paaftesi tjettu ligiorc qd i pengon

srgurimin md tE hershem t6 kerkue ne k

odaj tg drejtave apo Dunddsive tjera td

i pal€ tC tret€ nC emCrte Ofiuesit t€ Sld

tE njoftinit te nd€ryujes s€ kontratds
pejta dhe t6 negullt dhe p€r t,i zvogetua

uga rastet e mdposhutre:

kontraktuc q€ kdrkon nga ai tC evitojC ndonjC neglizhencd
dhe me kohe tC sh&bimeve;

hlrd nC mar€veshje me kedituesit, ka p%ulluar aktivitetet
nga trdonje pro€durd e ngjashme e pampar€ nd legjislacionin

e res judicatai

cilitr mmd ta vdrtetoj Autoriteti kon tsaktu€s:

n€ ndonjd orgmizatd kiminale;

tg Sherbimeve, pdNeg niise kdto modifikime regiisbohen nC
reve nuk ffiin tg jape garmoing ose sigurimin e k€rkw, ose
plotdsoje zotimet e iij.

sipas kottnts. Autoriteti kontnttues, pas k€saj mud

qd t€ ndemffie hapa tC menjgheNhCm pgr ta p€mbyllu

5 perfaqdsesve te fij ose dul{e u bere alge fhinja e duhu.
Sbdrbimeve dhe prave q€ i ka bonl O&usi i Sh€rbimeve

oriteti kontmldues, sa mc shpejt qE te jete e mudu dhe n6 p i tc ofrusit tp sherbimeve
sherbimet e L^,.- n^ ,: -:-- ,:, ,.sh€rbimet e krJ,e' Do td pergariter edhe nJe dekrsate e 

r - '- v.--wr! tv slsruuEve os

e ndcrpgjes sd konrrares. 
parave qE duhet t'i 

4aguhen ofruesit

do rdjetd i obrigua! tg bdje pagesa tjem pdr oauesin e shdrbimeve derisa t€jerd pdrfurduar
e kostou ekstra, n€se ka, pcr d sigurud o;-*- 

" *-.^rcvc sensa teletrg pdrfurduar I

rmin e shErbim ve ose do t€ pa$uajg shum€n qC t'i paguhet Ofruesit t6 Sh€rbimeve paa ndeDrerjs sc

nddsa Autoriteti kontraktus do te kete fe drejtg t€

oriteti kontmldues, sa mC shpejt q6 te jet€ e mudu dhe n6 p i tC Ofrusit tp Sherbimeve (
sh€rbimet e krJ,eE Do td pergariter edhe nJt

e ndcrpHjes sd kontrargs. 
: deklsate e palave qE duhet t'i jaeuhen ofrues

do rdjetd i obligua! tg bdje pagesa tjem pdr Otuesin e Shdrbimeve derisa tgjetrg pdrturdua
e kostotr ekstra, nese ka, per d sigurud ofrumin e shErbim ve ose do t€ pa$uaje shum€n q

9.6 Ndse 
lutoriteti 

kplrrraktues e nd&pret konrratm, ai do te ete t€ &ejk, rru rc ere re dreJte tE man€ uga Ofru :si i Shtlrbimevg hubjet qE i jz
NeFi l0 Nddrprerja e Kontrarus nga Ofrusi l , h€rblmeve

l0'l ofiuefi i sh&bimpve' pasi e ka paralajmErutr Autorirefn kontaktues 14 ditc paraprakisht, nud ta ndc+r€sc kotrtatdtr

a nufanint'ilaguaj.oftusitrcshdrbimeveshumatqcduhettepaguhenncndonjeceftifikat€tcrcshugngapenonii

pas skadimit td afrtit te fundit;

prejjo me pak se gitrhtddhjeE (60) ditE.
10 2 Nd.rprfrja do te behet pa paragjykim p& ndotrje t€ drejte apo autoritet"-' Pwr 'uvuJc rv oreJre apo autoritet tjetet sipas koltratds sd Autoritetit kontraktus dhe

shkalduil ndn kushtet e kontratgs.

Autoriteti kotrbaktues;

td Sh€rbimeve.

:H#:H#ffrjes 
sipas pamgraf t (a) clhe (b) te selsionit 10.1, Auroriteri kontrahues do ta pasuaje orruqin e

Neni 11 Obfigimete Ofruesitt6 Shdrblmeve

I l 'l oGrtuet do tt' kryej€ sheftimet sipas kontratils me kujdes, efikasiter dhe 4ll, nc pcrputhje me praktikat mc te mira

b. veldinisht nu[ trrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe p4 rikujtimeve tc pdrs€ritura; ose

c ose' si reartat i Forcds Madhore, ofiuesi i sh€rbimeve Esht6 i paaftai tc kryej njc pjesc mteriate td shfibimeve pdr nje

p6r humbje ose d€m q€ mund t,i jet€ shkaktuar



)fruesi i Shglbimeve duhet te pajtohet me urdherat administative td dhdna es. Ku Ofrrpt,fi€j fushEveprinir te konhates, ai, duke iu ekspoaar d ilmir per sb-kelje , uuro.r,",r',1:] i::i-:".T^:o:r"r 
se kdrkesa e nj€ udbri adninisrntiv

nimit ttj urdhrit. Ekzekutimi i udhdt adminisbativ nuk do te pea[otret per 
e aulofltetm 

Ton 
kiles pcr keti' duke i pamqitur aByet e tij brenda 30 ditesh

I 1.5

r I.6

nC

tu

ose mC

i Sh(rbimeve duhet t,i repektoje dhe tC veprcje sipas te gjirha ligieve dhe
itorer vendore te tij siithrohtu t'i respektojne dhe rc vep ;nn ,ip^ r..rr," ri*l"usJj|oj";f,:::' 

-*"blifen e Kosovils dhe do tc sisurcje qe pe$oneri i rii, ld aftmit e
punctorer vendore te tij gjithrohtu t'i respektojn€ dhe t6 vep in6 sip6 kctyre rigjeve dh" rregulro.eve.

i Shdtbimeve do td tajtojC tC giitha dokmentet dhe infomacionet e mua r
ir qcuimer e ekzekutimir te kontsatds. td boroid ose rH ,h-r^ia -j^-,. ," ,. " 

t:.:i" meto4tat6n si private dfe konfidenciale. Ai nuk do tii sbctojd pdr aq kohc sa tcjetg eperqcuimeleekzekutimittekontsatds,tdbotoicosetgzbulojctrdonj€tiiclhi rvsleufo^uursoncrare AlnukdotdshpctoidI
iod te kontratds, pa pglqir paraprit ne stkrim te Autodtetit Kontraktues.

per tC

ofrusi I shdrbimit esh* njd koroorcium i dy ose md shmi personave ose Korpomtave, tE giithd personat ose r

e grupit nuk do tC ndryshohet pa pdlqinin paaprak me shloim td Autoritetil Kontaktues.

infomacion qii t<y i fiuclit mmd tit k€rkojti ne Dgtr)rE tC

]:::""Jj[::::,:il:,:*'"#:-erin 
e Prciektit"'i cekur nd KVK i ciri do te jet6 p.r&iesis p€r nbiTeqvrjen e k',erjes s6 sh€rbimeve siate siithe kohes dhe pe

DEmet e Likuidrran

N€se Ofiu$si i sherbimeve me p ,i realiaje ndo
zyrtar dbo pa ptragiykim ndaj ipas kontratgs,

perfundimi! t'i merc deoet e 
0 psyo ft dite

KontEktueF mmd tC zbresd ddmet e likuiduan nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofru
eve,

mos*kzekutimi i ndonjerit sherbime pmdalon p€rdorirnin e akonshEm tc sherbimeve rc teresi, dgmet e likuid
e 1d porosiqe. rE tvrwr' qemel e llkurdllila tc pilapda ne puagnfin 13.1 do tc llogilitfl De bue te

tutoriteti kontaktues ka fitud tc drejtih tc ktu*oie sa, psku r 0 % t€ vlerds s€ porosise ai mundet, pasi ta njofloj€ m$ sbkrim otuesin e shoftimeve te:
e Autoriteri Kontrahites ra prohtruar vetem ne ener te vete auloritetit, me nJe operatore ekononrik:

iskoje gamllcinE e pelfommfts;

fiteti Kon(nktues do tE caktoj *Menuherin 
e prcjektit",i cekur n6 KVK, r ciri do te jet6 p.r&iegis p€r mbii

e 9do hollEsie Autoritetit Konhaktues, 
tE Jctc pqrgjegJs per nbil€qyrjen e krj'erjes sd sh€rbimeve giate giithe koh€s dhe pdr

Neni

12,1

-te

c. Ne rast

lin kyg t€ idmtifikuua ne teDderin e tenderh e tii, pCr me tepdr, gJstd perfomuc€s, dheutoriteti kontnktues mud G kerkojc 
i $afit cshtc i paefektshcm ose nuk kryejnc dety*t etoj. gdo zdvetrdesim tti personelit lay 
tyre perkatcse dhe a ftdsitg ne th€lb jmai tc bilabarta

Obiglmet e Autoriaetit Konaraktues

riteti KonFaktues do te ofioje ofruesit te sftirbimit menj€her€ me ndonj€ inf
Dokuo€dte td tilla duher ti kthehen Autoritetit Kontsakrues ne fir"d d p"d";;:"J;"H1 ::#-:nte 

nd di{ozicion td sai' te cilat mund re jne rel€vm.e per zbarimin e

122 iteti Koutaktues do te bashkepuoje sa me shumg t€ jetc e muodur me oliuesin e shcrbir4t per te sigufperte kryer konhatdn.

Neni 13

13. I

pa

aktuale

13.2

vler€s

a- Ne rail

b. Ne rast

DEmet e Likuidrran

te

Auloriteri Kontraklues rw proratruarvekm ne ener re vele Autorireril, me dis, Oper*rore ekononik.

fskojtt gaHcinE e retizimit;

Oeuesi i Shefimeve gjithashtu do td jete i detlruil tC paguajd koston

sC porosine, rlhe nd k€t€ rmt Ofrumi i Sherbimeve nuk do td kete t€ dregtd pdr kompensfm,
dhe ddEet e shkaktufa nga kjo pmundesi e tii: dhe
konkumc€n me pjsCn e mb€tur t€ Op€ratoreve Ekonomik t6 konhates publike komize.

Auloriteli Kontraktues lq proluruar ne emer te disa Autorirekve ljera Kontraktuese, me nje operatore ekononik;



- Autoriteti Kotrtraktum i cili ka bere po
githashtu do t€jett' i detyruar td paguaje do ttt ketc td drejte p€r kompemim. oauesi i sherbimeve
; te njoftoj .Autoritetin Kontraktues i cili ka udheteour
pjese proporcionale, ekuivalente me l0% te porosise se nga Autoriteti Koltraktues i pemendur q€ t€ konfiskoj njd

riteti Kontaktues.

Ne rast se Autoriteri Kontraktues ka prokurual ne emer re disa Auroritere ve tjera Kontraktuese, me dita operatore l,konomik:

-te

qJE €

_ir€ g AutoritetiKonfaktuesipdmmduqe 
t€konfiskoj

plot tE 
iKontrakues;

giithashtu do td jete i detyrutr t€ pagujC koston
- te ri-hap konkuretrccn me pjscn e mbetur tc operatordve Ekonomik te kontratcs pubrike komiz€.

Nerl 1{ Slguh e Ekzekutimtt

te konfrat€s, nrmizoj Autodtetin Kont4ktues me sizu.i ,!.,r-rL,ii_ .a -r^.E iL - ."
sa pasesa e Auroritetit konrraktues r" ,r.*:;'ff'.fj;::iliff:::*::LTJ#:;r"rli:fi".H:

14 2 Gaiancioni do tE vazhdoj€ td mberet i vlefshem 30 dit6 pas lshimit tc qenifikatds 8e pcrfimdimit.

14 3 Gaimooni i ek4ekutimit t€ kontrstds do t€jetd n€ fomatin e dhdnd n€ p;estu IV t€ kesaj kontrate.

l5'r oaFesi i shdftimeve do tc Dm dhe do rc ruaj, dh€ do t€ shkakoj N€nkontrali:toret rc marh dhe ruajnc, me sbp€EiKontrakires' sigurindn nga neziqet, dhe per mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.

15.2 Ot{*i i Sherbilleve, me ke*esd td Aurorjterit Koutraktus, do tc ofr
paguil, , 

v !v .-gtvrrlEur 
^outraKns, do td ofroj ddsbmi pdr Autoritetin Kotrtraktues qc sigu

Nenits 
i

Neni 16 ,

Slguriml qC do tC merretDga Ofru$i I Sh€rbtmit

Parimet t€ pgrgiithshme tE ptgsaye

et e tFe, por ne bee td kushteve tC mimtuan nga Auroriteti

i tilld dshte mard dhe ruajtur dhe se primet e -nishme jme

16'r PageFat do tc bg[en nc Eurc. pagsar qe duhet te bghm sipas fatu€s se rdshuar nga ofiuesi i shi;rbi[u

ffi::"1 
i kesaj kortate qe e Protson ofrusi i sh€rbimeve. r njdjti fomuru, q€ i bashkeosiiter *rk#i[:|"F",,ffi,:H::h1Til::;',ll*:H#

16.2 Shuqbt duhet t6 paguheu brendajo me shume se 30 dit€sh kalmdarike qga data tr€pagesEs doitCjet€ data ne te cil€n debitohet llogeia e institucionit. Kerksa pdr pagese nuk

16,4 Pa

nomg t tmeve mundet qd, brenda dy quajsb 
pag€s6 t6 vonus me

do td zb td muajit ne td ciliq ka skaduar afati 
per pags€ tc vonuilukpdrfshihet) dhe datds ne te cilEn d 
bihet).

16'5 Te giitba mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudh€s sd dh€
tdcrpIescatq,mep8mlajmiirimprej30dit€shperAutoritetfkontraktues.ncneNeninl6.2dot'ijapintcdrjteofruesittEdtu,ui'"'"qe,osetcmos

I

,i

I

c emer td autoriteteve te tjera koutraktuese, dhe nje autoriteti tontrahr.ies nuk i pdmbush detlrimet e tii sipas kcsaj kontnte,e mud te infomojd AQP-ne p€r shkelje te ti[a AQP-ja mud tc ndatojq autoritetin ko'haktues nga pildorimi i 9do dhe te giitha



e 
Autoriteti

d 
k do td nd pueu e ofruesit te shdrbimeve dhe td

ul qdAutorit d td udh€zoj€ oauesit e sh&bimeve tc
e defekteve CshtC sig eshte definuil ue

Neni 18 p6rmir6simi i Defekteve

l8'l Autoriteti kotrt*ktes do tii njofoj€ otuesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt par perfndimit td kontrates. periudha gtmtese e defekteve do tE zgiatet pcr aq kohe sa Defektet tc
koriqiohet.

I 8 2 sa h€rd njoftimi pcr njc defekt itshtd dh€n€, ofiuesi i shdrbimeve duhet td pdmirdsoj defektin e njoftuar brenda kohds f€ specifkuu nii njofimin e Autoritetit Kontaktues
I 8'3 Ndse otuesi i shdrbimove nuk e ka korigjuar defektin brenda kob€s sd specifikuar trai njoftimia e Auroritetitddefektit,ofuesiish&bimevedotdpaguajket€shumt',dhedopasojnj€d6irimptirmuges€Ekzekutimi*,",:::.TH.:,#:;:::H:1::""tdvlereoj€kostonekorigjit

Neni 17 Kualiteti i Koutrouit

Neni 19 KotrsekuencateshkeljssekontrstEs

Pala ka shkeld kontnt€n udse nuk anin tc shlyejd ndonje nga obliginer e veta me kotrhat€ sig dshtc cekur ne Nenin l dhe 10
Nd rastet kurndodh njg shkelje e kotrbat€s, pala e demtuar do td ketg te drejte pdr k6to kompasime:

a) dem€t; dhe/apo

b) nddrpuje t€ kontrats.

19.3 PCryeg masav€ te slbelpemetrdum, mud td jepen ddmshpdrblime. Ato mund td jenC:

a) d6me teper&iitbshme; ose

b) d€me t€ Iikuiduehme.

19 4 Mbulimi i demwe, pagesat apo shpe'imet qd rezultojne nga zbatini
Sh€rbimsve, nga depozita, oso me pages€ nga siguria,

1 masave te parapila nc kete ien do tc zbatohe{ duke u zbritur nga shumat qc duhet t,i paguhen ofiusit tc

19 l

Neui 20 Z,giidhJa miqesore e mosuarrEvehJeve

20 2 N€se procedun e zgiidhj* niq€sore t€ mosmm€veshjes dcshtoD' paldt mud tc meren ysh te perpiqen td pajtohen pdipes imtitucionit te specifikur nd KVK. N6se nuk mmd tE

mihet zgirlchja brenda 30 dittisb pas fllimit tE procedues sd paitimit, secirapare do td ket6 te drjtc tc vazhdojd ne fz& e ardhfhne tc procedues sd zgiidbjes s€ mosmu.vshjs.Neri 2l Zgjldhja e DosmrrEvshjeve me procedur€ giyqtlsore

2l'l Ncse 4uk nud tE uihet zglidhje brend'l30 ditesh dga fillimi i proedur€s niqesorc pcrzgjidhie te mosmmeveshjs, secilapald mund tc kdrkojd:a) vendim rga giyqi; ose b) kudo qe palet pajrohm, veodim arbitrjmi n€ pajtin me KVK.
2l '2 Para n€nsbkrimit te kotrtsats pal.t duhet te vetrdosio pcr m€nyrin e zgiidbjes se mosmaneveshjes, ajykata apo ebibimi.



PJESA III E KONTRATIiS kushret e veganta

fl,:,:i#l1T"do 
te plotdisojne dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do td mbizoterojne

Kushtet e Pergjithshme iie Kontrates Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pt.turt. ,t, fllf

Ligi i zbatueshem dhe
gjuha

Obligimet e Autoritetit
Kontraktuos

Siguria e el<zekrLtimit

Sigurirni qti do td mel.et
nga o,flruesi i shdrbimit

Kualiteti i Kontroliit

Afati ilmplernntirnit t7.2

Pergjegiesia profesionale 100 % per.giegjesi e OperatoritE k on o m it .fitw e s te ko ntrate s
Humbje ose clemtim td prones dhe pajisjev e 100 %perg@esi e Operatorit Ekonomitfitwes te kontrates

Parimi dhe rnodalitetet e inspektilnit te ,ft;""* ;;K.ontraktues jane si me pos td: .periiudha e perglegjesise sder;htegja tere kohes se Validite te llontratls.

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do td iene:
a) Mjetet rnotorike t6 pales se TrctE 100 % pergiegjesi eOperatorit Ekonondt Jitues t€ :ontrates
b) Pdreiegiesi: e nqlec o2: +-^+: an^ o,

^. 
Pdrgiegiesia e pales sd trete 100 % pergjegjesi e

E k ono m it .fitue s te k. o ntrntes

ane nd fuqi do te zbatohen p,:r te
spozil:at e kontr.atds. Juridikiioni

gfitha gdshrjet qd
do td jete gjykata

Gjuha e perdorur do t6 jere SHeIpE

NGA,

Shuma e Sigurise sd ekzekutimit CrnteiiZir*, * pnrlti", *kontrates, I'ERKATESISHTE VLiERA.' i.,II.,Io € ME AFATE60+36=99 clite kalendariA: --

Mos realizir-nii apo
sanksionet

Zglidhjamicl(isore e
mosmarrdveshjes

ZgJidhja e

mosmarrdvesirjes me
procedure gjy,qdsore

c)

d)

!]3ni i plementimit te pro.iekrir 60
PIER_FI-TNDOJ JO ME LARG.Sp nar.q

Pdrgjegesia e punddhendr;it dhe kornpensimi i punonjdsve 1% pergjegjesi e Operatorit Elsttttomitfituis ar'i)noo,",

Autoriteti
Defekt

dite .( PRCTJEKTI DUrHllT TIi
27,08.2019 - PARA FILLIMIT TI]

Per cdo dite
vonese.

MESIMITNE SIIKOLLE )

vonese do te sanj(sionohet 0.25%o ng vlera e kontrates per-dite

Do te pdrpiqet qe me pajtueshmdri t" av pur.u. t" ,gl.idL;"" *"1,r..;a

a) q'do

korLfl.ate te cilat mund te lindin €jate ekzekutinit r;6 kesaj
Ihetnelo het ndryshe ndennjet paleve ao tC aorezottet iiyt ataligjin nij Kosove.
ose



PJESA IV E KONTRAITS: MODEL i SIGURI STI NTZNKUTIMIT
I'ir: KU I KOMUNAL f ff,fniiS
(n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,).

Nd emdr tir KOMpANIA PRISETINA _ PRISIITINE
(n€ vazhdim "operatori ekonomik,,)

TitUIIi i AKtiVitctit ti PrOKUriMit: RENOVIMI I SHKOLLES KERNICE
Numri i prokurimit : 634_19_22g5_5_2-f /II{T. 634_tg-025_S[l

Garancion me kirkes$ te par6

DEN'A operatori ekonomik-i lartcekur, ka ndermarre veprimet pdr t6 dordzuarDosjes sd Tonderit , me numdr t6 pror.o.i-it tJiurtr"r.u, te derguar nga Autorite
Dr{E NGASE operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurind nd shum€n eDIIE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kdte srguri.
ANDAJ NE te poshtd ndnshkruarit, me ketd konfirmojmd se jenli gaxantugporarorit ekonomik, deri yi nje. totar ii":t'i.i u edi-tij";i;-,""JBfruuu,

1u paguajmd; qd me kdrkesen tuaj tc paid;";'hkri- nc td citen deklarohet mosa) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nE bazEtd deshmive t6 
"e;;fr$;.jffi,f,f-,:y"g^o,.." k;il,dn;;dnshkruar dhe kjo i kasubstancionale dhe/ose slpenzime ic ;dH;;#.;;;,tJt"u:##,

b) operatori ekonomik-ka deshtuar qF te ekzekutojd kontratqr e ndnshl

ilHtli,fffekutimit duke iu rereruar

ne Dosjen e tenderit;

dhe pdryiegids para jush, nd em6r td
roe40/100euro) zotohemi t€

a e ddrit nga kushtet nd vil.im:

objektivisht se operatori ekonomik

;Xf:lh3""tetit 
kontraktues ddme

paguar shum6 punetore, n6nkontra?;#;' /#;;;H,; dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

Pag,esa nd shumdn e limituar prej: dshtd lartcekur, dQ td b6hetshpejt(i qd dshtti e mundur pas iegjis s suaj me konfirmimin ..e pr 1u.rryd kunddrshtim as ankes6, sa
imit".

me

Kjo si
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